
Zápis a usnesení z rady, 6.5.2013, 18.00 hodin   (7) 
 

 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Hájek, Kubát     

Omluven:  Mečíř 
 

 

 

Rada města 

- Vzala na vědomí, že město již má k dispozici kompletní projektovou dokumentaci na 

rekonstrukci části městského vodovodu na parcelách p.č. 759/1 a 183/17 v k.ú. Jablonec nad 

Jizerou - v okolí kulturního domu a v cestě od rekr. objektu Ředitelství dálnic směrem k sídlišti 

Letná (pořízení této dokumentace je jednou z podmínek žádosti o dotaci, kterou město podalo 

Krajskému úřadu v Liberci).  

- Vzala na vědomí, že žádost města o dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 

rok 2013 na projekt „Dětské hřiště v Jablonci nad Jizerou – II.etapa“ byla ministerstvem 

zamítnuta. Informace MMR ČR je dále doplněna sdělením, že evidováno bylo celkem 1072 

žádostí, z toho bylo 191 žádostí doporučeno a dotačně podpořeno, 50 žádostí je dále evidováno 

jako „náhradní akce“ a 831 žádostí bylo zamítnuto. 

- Vzala na vědomí informaci o nové emisi spořících státních dluhopisů, když termín pro 

objednávky je stanoven od 13. do 31.5.2013.  

- Vzala na vědomí oznámení odboru kontroly Libereckého kraje o tom, že v pondělí 13.5.2013 

bude na MěÚ v Jablonci nad Jizerou zahájeno přezkoumání hospodaření města za rok 2012 

podle zákona č. 420/2004 Sb.  

- Vzala na vědomí, že Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje - krajské ředitelství provede 

dne 27.5.2013 na MěÚ v Jablonci nad Jizerou kontrolu Dodržování zákona č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

předpisů vydaných k jeho provedení, zejména zajištění připravenosti správního obvodu obce 

na řešení krizových situací.  

- Projednala zprávu o provedené veřejnosprávní kontrole hospodaření příspěvkové organizace 

města „ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad Jizerou“ za rok 2012 ze dne 3.4.2013. Ze závěru provedené 

kontroly vyplývá, že účetnictví organizace je vedeno přehledně, průkazným způsobem a 

v zásadě správně. Kontrolou nebyly shledány závažné nedostatky. 

* Usnesení: Rada města tuto kontrolní zprávu bez výhrad schvaluje. 

- Vzala na vědomí žádosti pan Kolovrátníka a paní Broučkové o pronájem skladového 

nebytového prostoru na Hradsku, t.č. v užívání pana J.Brumlicha. Žádaný nebytový prostor 

nebyl stávajícím nájemcem uvolněn a městu předán zpět, není tudíž o čem rozhodovat. Žádosti 

zůstávají v evidenci. 

- Projednala žádost paní Milady Schweigertové, bydlící t.č. na Dolní Dušnici, o byt v Domě 

zvláštního určení čp. 805. 

* Usnesení: Rada přijímá žádost do evidence. 

- Projednala žádost Krajského úřadu Libereckého kraje o stanovisko města k žádosti dopravce – 

firmy BusLine a.s. Semily o vydání licence k provozování vnitrostátní veřejné linkové osobní 

dopravy na lince č. 670991 Jilemnice - Rokytnice nad Jizerou – Vítkovice, Horní Mísečky – 

Vítkovice, Zlaté návrší. 

* Usnesení: Rada nemá k zavedení a provozování linky č. 670991 dopravcem BusLine Semily a.s. 

námitek. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o tom, že na žádost TJ Sokol Jablonec nad Jizerou jí 

byla uvolněna a převedena na účet část v rozpočtu města schválené dotace ve výši 120 tis. Kč 

(30 tis.Kč doplatek z minulého roku, 90 tis.Kč – část letošní dotace). Jedná se o finanční podporu 

města pro práci s dětmi a s mládeží. Celkem je v rozpočtu města pro TJ Sokol počítáno na rok 

2013 s částkou 240 tis. Kč. 

- Projednala žádost majitelů stavebních parcel na Tříčsku – budoucích stavebníků RD pana 

Jana Nechanského, paní Dagmar Jiránkové, pana Milana Javůrka a paní MUDr.Jaroslavy 

Puskarčíkové o rekonstrukci, zkapacitnění a zpevnění části místní komunikace na parcele č. 

2616 v k.ú. Jablonec nad Jizerou (je součástí zástavbové studie navazující na schválený územní 

plán města). Konkrétně se jedná o přístup ke st. parcelám p.č. 2123/14, 2123/13, 2123/12 a 

2123/2 vše v k.ú. Jablonec nad Jizerou.  

* Usnesení: Rada poukazuje na skutečnost, že projekt přípravy inženýrských sítí včetně 

komunikace v této lokalitě již byl podpořen i zastupitelstvem města. S výstavbou bude započato 

po dokončení a schválení projektové dokumentace . 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 6.5.2013, 18.00 hodin   (7) 

 

 

 

- Projednala postup města při pořízení hasičského vozidla (náhrada za zastaralé a dosloužilé 

vozidlo CAS 25 ŠKODA 706 z roku 1976). Jelikož se v polovině dubna objevila velmi výhodná 

nabídka na odkoupení vozidla CAS 32 TATRA 6x6 (r.v. 1990 ) až doposud provozovaného 

firmou BASF Senftenberg v SRN a podmínkou bylo okamžité jednání, sepsali starosta města a 

starosta SDH Jablonec nad Jizerou dohodu o převedení částky 400 tis. Kč z účtu SDH na účet 

města (jedná se o půjčku - s nákupem vozidla nebylo v rozpočtu města počítáno, pouze s opravami 

stávajícího) a nabízené vozidlo bylo zakoupeno. Jeho pořizovací cena je 490 tis. Kč včetně DPH. 

Město tuto půjčku místnímu SDH vypořádá ve dvou splátkách převodem částky 190 tis. Kč 

(rozpočtovaná investice do oprav techniky na rok 2013) a částkou 150 tis. Kč v roce 2014. Na 

dofinancování transakce pak město podalo žádost o dotaci Krajskému úřadu v Liberci, jedná 

se o částku 147 tis. Kč.  Zakoupené vozidlo CAS 32 TATRA 6x6 je po prvním majiteli a 

pravidelné servisní péči v bezvadném technickém stavu. Motor diesel 235 kW 320 PS, najeto 

38900 km, posilovač řízení, nová nástavba CAROSA/THT z roku 2002 dle potřeb 

profesionálního hasičského sboru firmy BASF Senftenberg - SRN, kabina 2 křesla (další 2 

křesla možno domontovat), čerpadlo 3.200 l/min při 8 bar, nádrž 5000 l  vody v nerez provede-

ní (vhodná i pro krizové zásobování pitnou vodou), nádrž 2000 l pěna v nerez provedení (obě 

nádrže v případě potřeby vzájemně propojitelné), míchadlo pěny, speciální CO2 hasicí systém 

z velkokapacitních tlakových lahví + 50 m  hadice, 50 m hadice pro rychlý útok (s 

rychloupínákem), střešní monitor, speciální signální zařízení, čerpadlo – kompletní výměna 

ložisek v roce 2011, pneumatiky celá nová sada r.v. 2010. 

* Usnesení: Rada s postupem města souhlasí a nákup hasičského speciálu schvaluje. 

- Projednala postup při zabezpečení stavebního dozoru na stavební projekty Zateplení 

 zdravotního střediska (realizace v roce 2013) a Zateplení radnice čp. 277 (realizace v roce 2014). 

 Město vyzve nejméně tři subjekty s potřebnou kvalifikací a erudicí k podání nabídky na výkon 

 stavebního dozoru a po té vybere nejvýhodnější nabídku. 

- Projednala nový návrh řešení ochrany železničního přejezdu nad náměstím předložený městu 

 k vyjádření angažovaným projektantem. 

* Usnesení: Rada nemá k předloženému řešení námitek (jednostranné závory v obou směrech 

 jízdy, světelná signalizace na obou stranách pro chodce). Nesouhlasí s požadovaným opatřením 

 zjednosměrnění provozu na MK „ulička Nad tratí“. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o dalším vývoji a o krocích města při přípravě 

výstavby nové ČOV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  

 


